

Odpowiedzi nr 3 na pytania Wykonawcy.

ZP.271.2.22.2020.ZM.

Brzesko dn. 06.11.2020 r.

Na podstawie **art. 38 ust.1 i 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) zamawiający: Gmina Brzesko reprezentowana przez Zastępcę Burmistrza Grzegorza Bracha odpowiada na pytania zadane przez wykonawców dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn. **„Przebudowa drogi gminnej ul. Zacisze nr 250563K w km od 0+ 000,00 do km 0+435,50 w miejscowości Brzesko w Gminie Brzesko.”** Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP.271.2.22.2020.ZM.

ODPOWIEDZI NR 3 na pytania Wykonawcy:

Pytanie 3.1.

Według Państwa przedmiar robót jest tylko dokumentem pomocniczym do oszacowania wartości zamówienia prosimy jednak o uściślenie materiałów z którego mają być wykonane kanały rurowe fi 400 i fi 300 mm. W przedmiarach i kosztorysie ślepym zamieszczono informację iż kolektor ma być wykonany z rur PP odpowiednio o średnicach fi 300mm i fi 400mm, natomiast w opisie STWIO na stronie 89 w pkt 1.3. Zakres Robót objętych STW zamieszczono wpis o kanałach deszczowych z WIPRO o średnicy fi 400.

Odpowiedź 3.1.

Kolektor ma być wykonany z materiałów które określono w projekcie technicznym i przedmiarze tj. z rur PP

Pytanie 3.2.

Prosimy o doprecyzowanie materiałów studni kontrolnych *wykonanych z rur betonowych*. Czy studnie mają być prefabrykowane w zakładzie prefabrykacji z dnem szczelnym (zgodnie z punktem 2.3. Studzienki kanalizacyjne (strona 90 STWIO), a poszczególne kręgi studni mają być łączone na połączenie szczelne? W opinii geotechnicznej załączonej do zapytania nie stwierdzono występowania zwierciadła wody gruntowej do głębokości badanych otworów, a w STWIO na stronie 23 jest mowa o systemach odwadniających ujętych w dokumentacji projektowej, ponadto na stronie 89 STWI Zamawiający wspomina w punkcie 1.3. Zakres Robót o wykopach o głębokości 2,0 m z umocnieniem ścian grodzicami G-62, ścianką GZ-4 obudową pogrążalną i wypraskami stalowymi, w związku z ww. zapisami o prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zakresu robót.

Odpowiedź 3.2.

Studnie kontrolne i ściekowe mogą być wykonane z poszczególnych uszczelnionych segmentów (kręgów) lub jako monolityczne. Obudowę ścian wykopów wykonać należy w technologii powszechnie stosowanej tj. klasycznej bądź np. typu boksowego – na podstawie ogólnych przepisów BHP oraz PN-EN 1610:2002.

Pytanie 3.3.

Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania odcinka próbnego o powierzchni od 400 do 800 m² o długości nie mniejszej niż 200 m na co najmniej na 3 dni przed rozpoczęciem robót? Czy należy ująć w zakresie robót wykonanie odcinka próbnego? (strona 103 STWIO).

Odpowiedź 3.3.

Ze względu na stosunkowo niewielki zakres prac Zamawiający odstępuje od konieczności wykonania odcinka próbnego. Zapisy w SST dot. tej kwestii mają charakter wymogów ogólnych i stosowane są w przypadku dużych zakresów zakresu prac.

Pytanie 3.4.

Czy Wykonawca powinien wycenić zapewnienie personelu i laboratorium do kontroli jakości robót (strona 10 STWIO)?

Odpowiedź 3.4.

Należy przewidzieć konieczność wykonania badań sprawdzających (wskaźnika zagęszczenia I_s) wykonanych warstw podbudowy oraz zasypki wykopu kanalizacji . Koszt badań pokryje Wykonawca.

Pytanie 3.5.

Czy Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania PZJ zgodnie z punktem a obejmującym opis laboratorium?

Odpowiedź 3.5.

Biorąc pod uwagę przesłanki przytoczone w pkt. 3 Zamawiający odstępuje od obowiązku opracowania PZJ. Wykonanie robót zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej zapewni ich bieżąca kontrola.

Pytanie 3.6.

Czy podstawą płatności jest cena jednostkowa ZA JEDNOSTKĘ OBMIAROWĄ W PRZYPADKU WYKAZANIA PRZEZ Wykonawcę większego zakresu robót niż określony w przedmiarze robót, czy też cena jest ryczałtowa dla całego zadania w odniesieniu do dokumentacji projektowej i całego przedmiaru robót (strona 15 STWI)?

Odpowiedź 3.6.

W projekcie umowy (zał. Nr 8 SIWZ) mamy do czynienia z ryczałtowym charakterem umowy, który z zasady wyklucza rozliczenie kosztorysowe.

Pytanie 3.7.

Czy Wykonawca ma uwzględnić koszty dzierżawy terenu pkt 9.3. c strona 16 STWI?

Odpowiedź 3.7.

Zakłada się konieczność utrzymania możliwości dojazdów do posesji skomunikowanych z ulicą na etapie wykonawstwa ze względu na brak alternatywnego rozwiązania. Zatem należy pominąć w wycenie konieczność dzierżawy gruntów prywatnych dla potrzeb objazdów, przejazdów etc. i związanych z tym kosztów.

Pytanie 3.8.

Czy grunty i materiały nieprzydatne do budowy nasypów powinny być wywiezione na odkład zgodnie z informacją na stronie 22 STWI jeżeli tak to na jaką odległość ?

Odpowiedź 3.8.

Do obowiązków Wykonawcy należy wywóz materiałów nieprzydatnych i ich utylizacja. Odwóz do 5 km na miejsce wskazane przez Zamawiającego

Pytanie 3.9.

Proszę o doprecyzowanie zakończenia robót związanych z kanalizacją deszczową. Czy Wykonawca ma zabudować studnię fi 1200 na trasie istniejącego przepustu, czy też zgodnie z informacją STWI strona 89 Wykonawca ma włączyć projektowaną kanalizację fi 400 do separatora? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź 3.9.

Studnia rewizyjna S12 Fi 1200 w km 0+434,00 projektowana jest na trasie istniejącego przepustu – bez separatora.

Pytanie 3.10.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej obejmującej usytuowanie radaru.

Odpowiedź 3.10.

Radar projektowany jest w km 0+141,00 co uwidoczniło na planszy Projektu Organizacji Ruchu (rys.3.2) stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie 3.11.

Prosimy o uszczegółowienie przejścia dla pieszych wyniesionego z oznakowaniem aktywnym i dedykowanym oświetleniem oraz montażem konstrukcji wsporczej z elementami oświetleniowymi.

Odpowiedź 3.11.

Lokalizację wyniesionego przejścia dla pieszych z oznakowaniem aktywnym i dedykowanym oświetleniem w km 0+013,00 uwidoczniło na planszy POR.

Przedmiary robót mają jedynie charakter poglądowy i informacyjny i należy je traktować w sposób pomocniczy do Dokumentacji projektowej i Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, przy określeniu rzeczywistego zakresu robót składających się na przedmiot zamówienia.

Wszystkie powyższe odpowiedzi stanowią zarazem zmiany SIWZ.

Z upoważnienia Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA

Grzegorz Brach
Grzegorz Brach